
Uchwała Nr 310/XLIV/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Marii Cessak na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. Z 2018 r., poz. 994, poz. 1000), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1257, poz. 149, poz. 650) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uznać za bezzasadną skargę Marii Cessak z dnia 28 maja 2018 r. na działalność Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

              Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 04.06.2018 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęło pismo pani Marii Cessak 

zatytułowane „Zażalenie”, a dotyczące decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gostyninie oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Płocku 

wydanych w sprawie zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej. Z treści 

pisma wynika, że pani Maria Cessak pragnie zaskarżyć decyzji SKO w Płocku, jak również 

ma wiele zastrzeżeń do działań podejmowanych przez Kierownik GOPS w tej sprawie. 

Przedmiotowe pismo w części, w jakiej dotyczy decyzji SKO w Płocku zostało przekazane 

według właściwości do SKO w Płocku, zaś pozostałym zakresie, w związku z wystąpieniem 

pani Marii Cessak na sesji Rady Gminy Gostynin w dniu 25.05.2018 r. i jej prośbą o podjęcie 

przez Radę działań w tej sprawie, zakwalifikowane zostało jako skarga na Kierownika 

GOPS. 

 Celem podjęcia działań w kierunku wyjaśnienia sprawy, pismo Marii Cessak zostało 

skierowane do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, celem zaopiniowania zasadności skargi. Ze 

stanowiska Komisji wynika, że przedmiotowa skarga winna być uznana za bezzasadną. 

 Rada Gminy również stoi na stanowisku, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

Przede wszystkim zauważyć należy, że skarga dotyczy indywidualnej sprawy 

administracyjnej, zakończonej decyzją administracyjną. Tak zakreślony przedmiot skargi 

wyklucza możliwość podjęcia działań przez Radę albowiem Rada Gminy nie ma kompetencji 

władczych w indywidualnych sprawach administracyjnych. Rada może działać jedynie na 

podstawie i w granicach prawa, nie może więc recenzować i oceniać działań organu 

administracyjnego. Ustawodawca przewidział możliwość zaskarżania poszczególnych 

decyzji, z których dana osoba jest niezadowolona i w niniejszej sprawie jest to możliwość 

wniesienia zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Płocku, ewentualnie 

następnie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.  

 Ponadto, mimo iż skarżąca pisze, że ma wiele zastrzeżeń do działań Kierownika 

GOPS, to zastrzeżeń tych nie konkretyzuje. Uzasadnioną podstawą skargi nie może być 

ogólne niezadowolenie osoby na sposób rozstrzygnięcia jej indywidualnej sprawy 

administracyjnej. Z tych względów, Rada Gminy Gostynin uznała skargę pani Marii Cessak  

z dnia 28 maja 2018 r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gostyninie za bezzasadną. 

 

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l 

k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 



za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


